大连交通大学研究生学院文件
大交大研字〔2008〕5号

大连交通大学

关于对2006级研究生进行中期考核的通知
各有关学院：
根据《大连交通大学关于在研究生中实行中期考核及筛选的办法》要求，我校2006级研究生的中期考核时间安排在本学期5月12日至5月20日之间进行，现将有关工作通知如下：
一、考核对象
全校各专业的2006级博士、硕士研究生都应参加本次考核。
二、组织工作
中期考核旨在考查研究生课程学习情况和进入论文起步阶段的进展情况。因此，对研究生起到警示和督促作用,具有十分重要的意义，希望各单位要高度重视，认真组织。考核以学院为单位进行，研究生人数较多的学院可按相近专业分成几个考核小组。考核小组由分管研究生工作的院长任组长，成员包括相关学科专业教研（研究）室主任或学科学位点负责人、部分专家教授（副教授）和研究生任课教师等，总数在5～7人。为提高博士生培养质量，相关单位可单独组织博士生考核小组，成员中应包括2名以上博士生导师。

三、考核程序
考核工作开始时，各学院可分别召集全体研究生和导师召开会议，就中期考核的意义、考核工作的内容、要求和安排作动员和布置。分个人自查总结、小组考核、各学院评优（汰劣）、学院公布考核结果四个步骤。

1． 研究生填写《大连交通大学博士(硕士)学位研究生中期考核报告》一式一份，对照业务考核要求（详见《大连交通大学关于在研究生中实行中期考核及筛选的办法》），补充或完善考核材料。

2． 研究生向考核小组简要汇报自己的政治思想、业务学习和健康情况，重点汇报学位论文工作。政治思想、业务学习和健康情况由研究生部辅导员及培养与管理科协助考核，各学院重点考核学位论文工作情况；导师可作补充介绍（本次考核工作试行导师一票否决制）；考核小组就研究生的汇报进行查问，对选题不当，工作量过少的研究生实行重新开题。
3． 学院考核小组根据研究生的综合表现提出评定意见，讨论确定本次中期考核成绩为优秀、合格、筛选警告、不合格的研究生名单，并进行汇总。各学院将《大连交通大学博士(硕士)学位研究生中期考核报告》和《各学院2006级研究生中期考核汇总表》于5月31日前报研究生学院审核；考核成绩优秀者的比例不得高于参评研究生数的20%。

上述所填各类报表的格式请到大连交通大学研究生部网页下载，网址：http://gs.djtu.edu.cn/ 培养与管理——培养工作表格下载。

联系人：陶玉萍、周华，联系电话：84106237。

附件：各学院2006级研究生中期考核汇总表

	主题词：研究生  中期考核  通知

	大连交通大学研究生学院
	2008年4月8日印发

        级研究生中期考核汇总表

	单位

名称

	应考人数

	博士生

	硕士生

	实考人数

	博士生

	硕士生

	项  目
	人  数
	姓    名

	推荐提前攻博

	推荐学院表扬

	考核不合格

	考核合格总人数

	推荐系级表扬人数

	没有参加考核人员名单
	学  号
	姓  名
	原    因

	存在问题和建议：

	学院考评小组负责人签名：

学院公章：

年    月    日

	研究生学院审核意见：

负责人签字：

年    月    日

注：本表一式两份，研究生学院和二级学院各存档一份。
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]